
Contacto

Teléfono +34 968362419
Correo Electrónico contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14021/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de refuerzo de firme en la carretera RM-E6. PP.KK. 3+000 al 8+740 y 9+140 al
10+642. T.M. Fuente Álamo

Las obras incluidas en este proyecto consisten en la rehabilitación y mejora del firme de la carretera RM-E6 enDescripción 
los PP.KK. 3+000 al 8+740 y 9+140 al 10+642.,T.M. Fuente Álamo, mediante la aplicación de nuevas capas de MBC y la
ampliación de aquellos tramos de ancho reducido, de manera que se garantice una anchura mínima de 6,00 m en toda su
longitud
Valor estimado del contrato 1.285.632,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.555.615,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.285.632,64 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Por Orden de esta Consejería de fecha 02/08/2024 se ha dispuesto adjudicar este contrato a la mercantil TRABAJOS
BITUMINOSOS S.L.U., con CIF B28114957, para un plazo de ejecución de OCHO (8) meses, en la cantidad de
989.808,57 euros, y con un IVA de 207.859,80 euros, lo que supone un precio total de 1.197.668,37 euros, y con la
obligación de cumplir con los criterios de adjudicación K.1.2., K.1.3. y K.1.4. del Anexo I del PCAP, por ser la mejor oferta:
mayor puntuación total y no incursa en baja anormal o desproporcionada.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 964.301,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.219.936,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 26
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U.
NIF B28114957
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. de la Poveda a Velilla de San Antonio, Km 2.800
(28891) Velilla de San Antonio (Madrid) España

Contacto

Teléfono +034 916553505
Correo Electrónico contratacion.levante@trabit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 989.808,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.197.668,37 EUR.

Motivación

Motivación Por Orden de esta Consejería de fecha 02/08/2024 se ha dispuesto adjudicar este contrato a la mercantil
TRABAJOS BITUMINOSOS S.L.U., con CIF B28114957, para un plazo de ejecución de OCHO (8) meses, en la cantidad
de 989.808,57 euros, y con un IVA de 207.859,80 euros, lo que supone un precio total de 1.197.668,37 euros, y con la
obligación de cumplir con los criterios de adjudicación K.1.2., K.1.3. y K.1.4. del Anexo I del PCAP, por ser la mejor oferta:
mayor puntuación total y no incursa en baja anormal o desproporcionada.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En atención a su valor estimado, este contrato de obras se tramita por procedimiento abierto simplificado varios criterios de
adjudicación cuantificables automáticamente, tramitación ordinaria, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 131,
145 y 159 de la LCSP y las cláusulas del pliego que lo rige.
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a44165b-4329-46b2-9147-854a484e4567


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fabricación de mezclas bituminosas con materiales del entorno reutilizados en la capa intermedia y de rodadura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Fabricación de mezclas bituminosas con polímeros reciclados/reutilizados en la capa intermedia y de rodadura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Fabricación de mezclas bituminosas semicalientes en la capa intermedia y de rodadura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5knBHDqvF8mMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013924721 |  2024-000850630 | Mon, 05 Aug 2024 09:32:01:279 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146053511657882668082093990964359149601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5knBHDqvF8mMOlAXxDEjw%3D%3D

